

Menighetsbladet

Nr. 3 - 2026



Kilebygda



Solum



Melum



- 03: **Prestens tanker**
- 04: **Mitt bidrag til bygda**
- 06: **Solum kirke 260 år**
- 08: **Solum skolegård - hva er det?**
- 10: **Ungdom fra Mustamae**
- 14: **Besøk fra Estland**
- 15: **Kommende aktiviteter**
- 16: **Gudstjenester**
- 17: **Misjonsbasar 16. oktober**
- 18: **Slekters gang**
- 19: **Åpen kirke i Melum**
- 22: **Kirkelig undervisning**
- 24: **Formiddagstreff i Solum**
- 25: **Solumskonfirmanter til Hulkaleiren**
- 26: **Andakten**
- 27: **Stor dag i Kilebygda**
- 28: **SIMEN på tur**
- 32: **Barnas side**

Neste nummer kommer ut i uke 48. Frist for å levere stoff er 6. november.

Menighetsbladet

Klovholtvn. 46, 3729 Skien
Kontonr: 2610.14.83001

Bladet sendes alle hjem i prestegjeldet.
Frivillige gaver mottas med takk.

Ansvarlig utgiver

Menighetsrådene

Redaktør

Morten Flatebø, redaksjon@flatebo.no

Forsidefoto

Hildegun Haukenæs

Kontaktpersoner

Kilebygda og Solum
Jorunn Haavind, tlf. 91 73 76 65
Melum
Gudmund Kverndalen, tlf. 40 40 65 69
Staben
Sam Tore Bamle, tlf. 90 01 07 60

Hekta på?

Jeg sitter med en ny bok i hendene. Noen vil vel mene at jeg er hekta på bøker. I hvert fall er jeg glad i å lese. Gjerne på skjerm. Mobilen er derfor aldri langt unna og lett å bli hekta på. Nå for tida kan man jo google alt mulig eller spørre AI om det er noe en trenger et raskt svar på. Da er mobilen kjekk å ha, om jeg «må» ha en rask nyhetsoppdatering, eller jeg «må» finne ut av hvilken fugl som synger akkurat den sangen jeg hører nå, eller...

Boken jeg har bestilt på nettbokhandelen har tittelen «HEKTA – En grunnleggende lærebok om avhengighet». Jeg leste en omtale i en nettavis og vips så var boka i postkassa. Der er det i våre dager ellers bare reklame, men nå lå det altså en bok der. Og jeg betalte sikkert med Vipps.

På forsiden av boka er det femten enkle tegninger. En kortstokk, en skjerm med pupper på, en flaske og et glass, et kaffekrus av papir, et blad (tipper det er et hasjblad), en sprøyte, en hamburger, en mobil som tar selfie, en sigarett som det ryker av, et nettsymbol, en tommel opp (likes), noe som jeg tror er pille-symboler, en spillkonsoll, en person som løper og en handlevogn.

Jeg skal lese boka i høst. Sette meg litt mer inn i dette med avhengighet. Lytte til flinke fagfolk som jobber med dette hver dag. Få et mer bevisst forhold til mobilen. Bli litt mer uavhengig rett og slett.

Det å leve et fritt og godt liv er ikke enkelt. Og jeg tror det er noe vi må hjelpe hverandre til. Derfor at jeg glad for at det blir skrevet slike bøker som den jeg har framfor meg. Boken er skrevet for fagfolk, men er også rettet mot «dem som står nær noen som sliter med



avhengighet. På vegne av andre kan man lure på hvor bekymret man skal være», skriver forfatterne i forordet. Og de fortsetter; «Boken er også rettet mot det man ofte kaller «den opplyste allmenhet» - mot dem som er nysgjerrige på fenomenet avhengighet, eller som ønsker å lære og forstå mer av egne tilbøyeligheter til avhengighet. Bokens omtale av de mindre uvanene som folk ønsker å endre, vil kunne gjøre den relevant for mange. De fleste har kjent igjen hvordan kontrollen og det frie valget kan glippe når uvanene beveger seg i retning av noe som er mer til skade enn til glede.»

Så jeg ser fram til lesningen. Gode og frie liv er viktig. Og jeg tror vi må hjelpe hverandre. Bli bevisste på hva vi kan bli avhengig av.

Derfor inviterer jeg alle interesserte til en temakveld om dette i Solum kirkestue torsdag 12. november kl. 19-21. Da skal jeg ha lest boka og gir først et kort sammendrag av den. Deretter spiser vi en enkel kveldsmat sammen før vi fortsetter med samtale, spørsmål og erfaringer. Påmelding til meg på tlf 90 98 08 03 (gjørne sms) slik at jeg vet hvor mange jeg skal ordne mat for. Velkommen!

Hilsen Rune

Mitt bidrag til bygda

Tekst og foto: Siri Seltveit Danielsen

– Engasjementet i ungdomslaget er mitt bidrag til bygda. Sigrid Fossheim Steinhaug, leder i Melum ungdomslag, møter menighetsbladets utsendte i kjent stil; med et smil om munnen utenfor Melum ungdomslag sitt eget hus, Medalheim.

Melum ungdomslag har i snart 130 år vært en viktig aktør i bygda vår og har bidratt, og bidrar fortsatt, til å samle Melum. Dette huset har vært en del av hele Sigrids liv. Begge foreldrene hennes har vært ledere i ungdomslaget og Sigrid har vært med på Medalheim siden hun var liten. Fra 5-6 års alderen var hun med i leikarringen og allerede som 16-åring ble hun med som kasserer i styret. Da var det hennes tur til å bidra med å få ungdomslaget til å gå rundt.

Da hun for noen år siden kom flyttende tilbake til Melum etter 10 år i byen, tok det ikke lang tid før spørsmålet kom om å bli med i styret igjen, og etter kort tid ble Sigrid igjen valgt til leder i ungdomslaget.

– Jeg var klar med en gang, det var ingen tvil om det! Engasjementet i ungdomslaget er mitt bidrag til bygda. Og det å se at det som skjer her betyr noe for andre, motiverer meg. Det at folk koser seg på arrangementene, har lyst til å komme tilbake og gir gode tilbakemeldinger motiverer til videre engasjement, forteller Sigrid.



Mange arrangement for mange målgrupper

Ungdomslaget har mange planer for høsten. Melumdagen i slutten av august, et arrangement med lang tradisjon i Melum, er første arrangement ut før både fest med levende musikk, barnedisco, julebord og ikke minst julemesse og loppemarked til inntekt for ungdomslaget og Medalheim. Dette er alle viktige samlingspunkt på Medalheim de kommende månedene. Også juletreffesten på nyåret, som er et samarbeid mellom ungdomslaget og Melumbudeienes småskramlarlag står på programmet den kommende vinteren. I tillegg til at lokalene kan leies til for eksempel bursdagsfester, dåp, konfirmasjon og bryllup.

Et hus for alle, uansett alder

Og dette varierte programmet sier mye om Melum ungdomslag og hva laget står for: Medalheim er et hus for alle, uansett alder! Sigrid forteller om kvelder med fire timer med barnedisco og den like lange kioskkøen med spente barn som kanskje for første gang står med mynter i hånda og skal prøve å bestemme seg for hvilket godteri de skal kjøpe helt på egenhånd. Og om pensjonistdamene som samles jevnlig på huset et par tirsdager i måneden, der de tar med seg nista, spiser og skravler sammen. Også har du alt som er imellom: fester, revyen, bygdekveld, quiz, fototurer og mye mer.

Sigrid tror at denne breie sammensetningen av arrangementer, medlemmer og frivillige er med på å åpne for mange muligheter: – Vi hadde ikke klart å få til noe for barna uten de voksne. Og min generasjon hadde ikke hatt noe Medalheim-hus å gå til uten generasjonene over oss. De bidrar fortsatt mye! Mange av den eldste generasjonen kommer for eksempel på dugnaden. Vi er avhengige av og vi ønsker å ha med alle generasjonene!

Samarbeid mellom ungdomslaget og menigheten

I 2027 feirer Melum ungdomslag 130 år. I 2028 er det Melum kirke som er jubilant med sine 300 år. Vi har allerede planer for samarbeid i forbindelse med kirkas jubileum. Men hva tenker Sigrid det er som binder ungdomslaget og kirka i bygda

vår sammen og hva vi har felles? – Det er begge arenaer hvor alle er velkomne, og hvor det er hjerterom og husrom. Og begge aktørene ønsker å bringe noe videre til neste generasjoner. Menigheten er noe mer enn bare søndagsgudstjenesten, det er en tradisjon som er fin å ta med seg videre i livet. Vi driver for eksempel Tweensklubben og barnedisco på hver vår kant, samtidig som vi sørger for at det ikke arrangeres samme dager – arrangementene er noe som treffer barna i bygda. Det gir forhåpentligvis gode minner som barna tar med seg videre i livet, enten de kommer fra ungdomslaget eller kirka, tenker Sigrid høyt.

Engasjement for bygda

Men hvordan kan vi som bor i Melum engasjere oss for bygda gjennom ungdomslaget? Sigrid forteller at det er mange muligheter til det! Det mest åpenbare er kanskje å ta kontakt og si at en ønsker å bidra på et arrangement eller i styret og ikke minst komme på arrangementene. Men det går også an å støtte gjennom å gi Grasrotandelen via Norsk Tipping til Melum ungdomslag, eller rett og slett være medlem i ungdomslaget. Det finnes både enkeltmedlemskap og familiemedlemskap, og en kan være medlem uten å være et veldig aktivt medlem. Spesielt dette med familiemedlemskap er nyttig for ungdomslaget, da det å ha barn og unge som medlemmer ofte utløser mer økonomisk støtte og gir mulighet for

fortsetter på side 7

Solum kirke 260 år

Tekst og foto: Hildegun Haukenæs

Tenk at kirken vår har stått her nå i 260 år! Helt siden år 1766 har mennesker vandra inn og ut av kirken i glede og i sorg, i høytid og hverdag.

Barn har blitt døpt, de har henta fireårsbok, vært på Lysvåken-overnatting, det har vært utallige gudstjenester, korøvelser, konserter, begravelser og bryllup og vigselssamtaler med nervøse brudepar. En lang rekke prester har kledd seg i høytidsskrud i sakristiet og forberedt seg på å holde messe på søndagene. Og mang en organist har sittet på galleriet og svette over et vanskelig postludium.

Og her hadde en også valgsmøte før grunnloven skulle bli skrevet på Eidsvold i 1814. En må lure på hvor mange mennesker som egentlig har kryssa denne dørstokken. Den bærer hvertfall preg av mange

føtters vandring. Solum har sannsynligvis vært kirkested siden 1100-tallet. Den første skriftlige beskrivelsen av en kirke her er fra 1349. Da stod det sannsynligvis en stavkirke her, ikke akkurat helt på samme sted der kirken står i dag, men like ved.

I dag står kirken vår der i god stand. Og det er litt av en perle vi har i vår midte, selv om vi i hverdagen ikke tenker så mye på det. Tårnet truer ikke med å falle ned (som det faktisk en gang gjorde), og etter den siste oppussinga i 1959 fikk kirken tilbake sin vakre, barokke stil.

Orgelet er også fra 1959, og vi pusser og stiller med det så lenge vi kan. Det innebærer f.eks også trofast oppsetting og tømming av musefeller (det gjør Mari-
anne!).



Navnet Solum kommer fra Solheimar/Soleimar, som betyr et solrikt sted som er noens hjem. Og solrikt er det her oppe, og vi har også en fantastisk utsikt hvis en vet hvor en skal gå for å finne den. Jeg avslutter dette lille stykket med noen ord som tidligere sogneprest og senere prost Theodor Ording skrev i sin bok «Beskrivelse over Solum Præstegjæls» i 1894:

”Præstegaarden, der ligger lige ved Kirken, har en smuk og lun Beliggenhed midt inde i Skogen, paa den ene Side ganske indelukket av denne, saa at den har adskillig Lighed med en Præstegaard i Schweiz, paa den anden Side med en aaben, overordentlig smuk Udsigt over Nordsjø og Lijfeldene. Ikke mindst Solnedgangene kan være fortryllende smukke, naar den nedgaaende Sol gyldner Skyerne og giver dem de eiendommeligste Formationer, medens den samtidigt giver Aftendæmringen sin Tone og sin Stemning. Nordsjøer fra denne Udsigt ut som en hel del Smaaavand, hvilket bevirkes derved, at de fremstikkende Odder, ret som det er, stenger for en sammenhengende Udsigt over Fjorden. Fra Præstegaardsjordene kan man en klar Høstdag meget tydelig se Himingen i Sauland”.

Er det noe rart en er Solumspatriot? Nei, her er det så fint! Gratulerer kirken vår - 260 år!

Hilsen Hildegun

forts. fra side 5

Mitt bidrag til bygda

å søke på flere midler. En kan også bidra på dugnader så huset og området rundt ser fint ut og er i god stand – det koster mange titalls tusen kroner i året bare å drifte huset. Derfor er ungdomslaget også avhengige av at folk kommer på arrangementene, menighetsbladet lar det være en oppfordring til alle i Melum!

Videre samarbeid for bygda vår

Avslutningsvis spør vi Sigrid: Om du kunne ønske deg én ting for Melum som bygd og lokalsamfunn de kommende årene – hva skulle det være? Sigrid stopper opp litt og tenker, før hun svarer – Jeg håper at ting fortsetter ganske likt som det er nå. Jeg syns vi har det veldig fint med mange ulike lag og foreninger som er aktive i bygda vår. Jeg skulle kanskje ønske vi kunne samarbeide enda bedre og satsa enda litt mer sammen om for eksempel Melumdagen, for det er potensiale der ute! Også håper jeg at 17. mai-feiringa i bygda vår fortsetter i mange år fremover, med tog og 17. mai-arrangement på skolen.

Menighetsbladets utsendte er hjertens enig i dette! Disse arrangementene blir som viktige hjerteslag for bygda vår gjennom året. Som menighet er vi glade for samarbeidet vi har med ungdomslaget om Melumdagen, og vi håper dette samarbeidet kan fortsette å utvikle seg, til beste for bygda vår.

Solum skolegård - hva er det?

Tekst og foto: Jorunn Haavind

Har du undret deg over hva som skjer på prestegården og lurt på hva Solum skolegård er for noe? Det har jeg. Derfor tok jeg turen innom prestegården for å få klarhet i hva dette dreier seg om.

Lærer Morgan Sørensen tok meg vel imot og viste meg rundt. Morgan og kona Cathrine bor i andre etasje i prestegården og har begge en rolle knyttet til skolevirksomheten.

Morgan forteller at ideen om skolegård prosjektet oppstod som en tanke hos Asgeir Fløyen da han så hvor mange som falt utenfor den ordinære skolen og slet med skolevegring og utenforskap. Han tenkte at man da kanskje kunne bruke de ubebodde prestegårdene til noe nyttig og fikk til et samarbeid med Opplysningsvesenets fond. Tanken er ikke å være en konkurrent til den ordinæres skolen, men et supplement. Forebygging av utenforskap og sikre livsmestring er et viktig mål for skolegårdsprosjektet, for å forhindre frafallet i den offentlige skolen.

Ønsket om å gjøre noe samfunnsnyttig er en del av tanken bak skolegårdsprosjektet, hva kan enkeltmennesker gjøre å bidra positivt i samfunnet?

Solum skolegård har 65 elever som alle har en dag på skolen i uka, resten av ukas dager er de på hjemmeskolen. Skolegården har 16 elever pr. dag.

Skoledagen starter med felles frokost



hvor alle har faste plasser rundt borda. Etter frokost er det samling hvor man ofte samles rundt et pedagogisk opplegg som heter Smart oppvekst. Smart oppvekst er et opplegg som skal bidra til robuste barn og unge som takler det livet byr på i medgang og motgang.

Foreløpig er skolegårdsprosjektet kun et opplegg for Porsgrunn kommune, men det er tett dialog også med Skien kommune.

Skoledagen er oppdelt på følgende måte: Frokost med etterfølgende samling, så grupper. Hver elev er tre uker på samme gruppe før de bytter. Gruppene er: Mat og helse, Kunst og håndverk, Friluftsliv og kodegruppe.

Mat og helse er veldig populært, og skolegården har eget drivhus, har plantet 300 epletrær og har planer om å lage eplemost for salg. De bruker poteter og grønnsaker fra egen hage i matlagingen: Gården har fem geiter, 20 høner, to ka-



niner og to katter. I tillegg er det to lærere som har med egne hunder. Kontakten med dyr er veldig viktig, og opplegget på gården går blant annet ut på å knytte kunnskap til praktisk arbeid.

Skolen bruker nærmiljøet godt, de har satt opp uglekasser, og etter to uker var det faktisk ugler i kassa. De har fått tillatelse til å selge juletrær fra juletreffet i nærheten av kirken.

Etter stormen Amy har de også fått mye ved som de nå køyver og pakker for salg. Morgan forteller at de får støtte av Sparebankstiftelser, blant annet er penger fra sparebankstiftelsen brukt til det flott drivhuset de har fått.

Som lærer i den offentlige skolen må jeg si at jeg er skikkelig imponert over hva som utrettes i Solum skolegård. Jeg har mange elever i tankene som kunne blomstret ved en dag i uka på Solum skolegård. Takk til Morgan for en hyggelig prat, og for at jeg fikk komme på besøk.



Ungdom fra Mustamae kirke

Tekst og foto: Solveig Bergsland og Åsne Søreid Fjeld

Også i år hadde vi gleden av å få besøk fra Mustamae kirke til Kilebygda. Tre unge damer i 17 årsalderen var her i to uker i slutten av juli.

Det er ikke lett å få seg sommerjobb i storbyen, så de var glad for å komme til Skien og hjelpe til med forefallende arbeid hos takknemlige pensjonister her. Da disse tre har som oppgave å vaske alle toalettene og badene i det store kirkebygget hver uke, syntes Åsne Fjeld og jeg at de kunne få tilsvarende oppgaver hos oss.

De var ivrige. Biler ble vasket, vinduer, klesvask hengt ut, uthus ryddet, blomster vannet og leilighet fikk full overhaling i Solum. Da lønnen skulle utbetales jublet de tre ungdommene. Også i Skien fikk de gledet en pensjonist ved å vaske rundt hos henne. De ville så gjerne gi tilbake i takknemlighet. Jentene har vært flere ganger på leir i Kilebygda og det uttrykker de stor glede over. Hverdagen kan være strevsom i hjemlandet.

Uten å skjønne så mye norsk uttrykte de stor begeistring over å få være på gudstjeneste i Solum kirke. Der fikk de også hilse på Rune Lia som var med konfirmanter i Mustamae for en tid tilbake. Noe som gledet dem stort.

En tur til Lunde førte til at de fikk med seg fulle poser med klær av den snille damen som har et lite bruktutvalg midt i sentrum. Big Mama som hun kalles viste en kjærlighet og giverglede av de sjeldne.



Godt for jentene å treffe slike varme damer. To av jentene fikk nye sko på salg. Og fine pannebånd/halser til vinteren. En flittig dame på Lunde hadde gitt for å glede.

Vi delte på jentene, Åsne og jeg. Da jeg hadde en ung mor og hennes 4 år gamle sønn boende hos meg, ble det også barnepass på de unge. Noe lille Dominiks fra Latvia hadde stor glede av.

Carmen som har hatt fast tilhold på Fjeld i 8 år både sommerferier og til jul trengte datamaskin til skolearbeidet. Dette samlet Åsne inn midler til av gavmilde Kilebygdinge. Carmen boblet over av glede og takknemlighet. Det løfter studiene til nye høyder. Også hennes yngre søster som ikke var med til Norge fikk støtte til datamaskin. Takk til dere som gav.

Kort oppsummert: glede, takknemlighet, hjelp, håp, støtte, oppmuntring og vel-signelser er kjærlighet i praksis.





Skien
BEGRAVELSESBYRÅ
Alfsen

TELEFON 35 52 49 00
WWW skienbeg.no

ALLTID HER FOR DEG

JONSDÉKK&FELG®

tlf. 90 61 99 77

www.jonsdekkogfelg.no

Bjørbeek ELEKTRO AS



Autorisert elektroentreprenør

Ulefossveien 4, 3730 Skien // Mobil 99 03 98 02
post@bjorbekkelektro.no

Melum Maskin

ALT INNEN BORING OG FJELLSPRENGNING

3729 Skien - Tlf. 41 20 19 61

**Birk
bygg as**

E-post
thor@birkbygg.no
robin@birkbygg.no

Med fokus på kvalitet



Klara's

SANG & GRAVESTEDSTJENESTER

www.klaras-gravstedstjenester.com

Mobil: 984 20 734

Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes

Aarnes Kafeteria

Aarnesgruppen

Tlf: 35 95 57 33 // Strannåvegen 302, 3810 Grarv
www.aarneskafeteria.no

**malermester
KJELLEN & TUFTÉ**
as



Leif Olav Olsen

Begravelsesbyrå

Holbergs gate 27, 3717 Skien

Vaktttelefon hele døgnet - 35 54 17 17

MASKINTJENESTER AS

Stig Selander - Skien

GRUNN- OG UTOMHUSARBEID

E-POST firmapost@maskintjenester.no

MOBIL 971 94 100

WEB maskintjenester.no




FARGERIKE
[Christoffersen AS]

Skien: Rødmyrsvingen 53
 tlf. 415 34 701

Porsgrunn: Skippergata 12
 tlf. 415 34 707

E-post: kundeservice@cchristoffersen.no

www.cchristoffersen.no

BUERS
Grave - Transport as

tar jobben

grav- alvorlig

post@buers.no
mob. 952 11 067

Ledig plass til
 din annonse her!

Besøk fra Estland

Tekst: Solveig Bergsland

16. oktober kommer Jaana Maria Unga for å fortelle oss nytt fra Mustama kirke i Tallinn. Vi har hatt et misjonsengasjement til denne menigheten over flere år, og fått sett et stort, flott og moderne kirkebygg reise seg.

Jaana Maria var en av dem som ble med å stifte menigheten da de bare var noen få som møttes i hjemmene for å ha gudstjenester og møter. Jaana Maria drev en bruktbutikk i 13 år, der overskudd gikk til nytt kirkebygg og menighetsplantning.

Trailerne som gikk til Tallinn for å selges i butikken kom fra oss her i Kilebygda. Vi samlet inn i hele Grenland. Butikken måtte legges ned da vi ikke greide å sende nye varer herfra.

Da åpnet det seg en ny mulighet for den dyktige og energiske damen. Jaana Maria fikk full stilling i Mustamae Magdalena kirke som leder og organisator for utleie av kirkebygget. I tillegg er hun leder for menighetsrådet.

Kunstner som hun er satte hun opp et julespill i tre år der juleevangeliet ble framført på mesterlig vis med menighetens barn, ungdom og voksne. Flere av oss fra Solum og Kilebygda hadde gleden av å oppleve denne musikalen.

Menigheten ser framover, og dette vil Jaana Maria fortelle oss mer om på basar i Solum kirkestue onsdag 16. oktober kl. 18.

Vi gratulerer!

Menighetsbladet og Melum menighet gratulerer tre blad Hauge, far og to sønner, som fylte pallen i stangfinalen under Landsskytterstevnet i august - en historisk bragd!

I neste blad skal vi bli litt bedre kjent med skytterne fra Melum.

På bildet f.v. Daniel (18), Emil (23) og Geir (52). Foto: Caroline Karlberg Hauge



Kommende aktiviteter

Fra menighetsbladet nr. 3 - 2026

Du kan nappe
ut og henge opp
midtsidene!

September

- 14 **Tweens** på Nenset for de som er 9 år.
21 **Tweens** på Nenset for de som er 9 år.

Oktober

- 04 **4-års bok** i Solum kirke.
14 **Formiddagstreff** kl. 11.00 i Solum kirkestue. Besøk av Rolf Theil som er professor emeritus i allmenn lingvistikk ved Universitetet i Oslo. Les mer på side 24.
15 **Kirkesafari** i Solum kirke for 3-åring-er.
16 **Misjonsbasar** kl. 18 i Solum kirkestue. Les mer på side 17.
23 **Tweensklubb** i Melum kl. 18-19.30.
29 **Minstemann** i Melum menighetshus for 1-åringer.

November

- 10 **Kirkerottene** i Solum kirkestue for 2-åringer.
11 **Formiddagstreff** kl. 11.00 i Solum kirkestue. Sogneprest Rune Lia er glad i Landstad og vil fortelle oss litt om hans salmetekster. Hildegun Haukenæs vil fortelle hva dikt er og vil vise mange eksempler på det. Les mer på side 24.
13 **Kirkekino og glowparty** i Skien kirke for de som er 12 år
20 **Tweensklubb** i Melum kl. 18-19.30.
28-29 **LysVåken** i Kilebygda kirke for de som er 11 år.
29 **Juleverksted** kl. 15 i Melum. Etter gudstjeneste, cirka kl. 17.45 er det

julegrantenning og cirka kl. 18.00 er det kveldsmat i menighetshuset.

Desember

- 04 **Tweensklubb** i Melum kl. 18-19.30.
09 **Formiddagstreff** kl. 11.00 i Solum kirkestue. Besøk av Klara Hansen Siljan og Thorbjørn Steinhaug. De hører med som en del av julestemningen i formiddagstreffene i Solum, og de skaper som vanlig hygge og trivsel denne dagen også! Les mer på side 24.
13 **Vi synger jula inn** kl. 17 i Solum kirke.

Skyss til formiddagstreff

Vi tilbyr skyss til de som måtte ha behov for det. Ring menighetskontoret 35 50 63 50. Da kommer du sannsynligvis til Skien kirkelige fellesråd først. Si hva det gjelder, og de vil gi deg et telefonnummer som du kan ringe for skyss.





Kilebygda



Solum



Melum

September

- 20 17. søn. i treenighetstiden (Joh.11,17-29 og 30-46)
Solum kl.11. Gudstjeneste med dåp ved Rune Lia. Jubileumsgudstjeneste Solum kirke 260 år. Solumstrupenes kammerkor deltar. Kirkekaffe. Offer: Skien diakonale senter
- 27 18. søn. i treenighetstiden (Matt.8,14-17)
Melum kl.11. Gudstjeneste med konfirmantpresentasjon og dåp ved Sam Tore Bamle. Offer: menighetens barne- og ungdomsarbeid

Oktober

- 04 19. søn. i trefoldighetstiden (Matt.5,20-26)
Solum kl.11. Gudstjeneste med dåp ved Øystein Holtskog. Offer: misjonsprosj.
- 07 **Gimsøy** kirke kl.20. Hverdagsmesse ved Sam Tore Bamle.
- 11 20. søn. i trefoldighetstiden (Joh.11,1-5)
Kilebygda kl.11. Gudstjeneste ved Rune Lia. Offer: lokalet Skogheim
- 18 21. søn. i trefoldighetstiden (Matt.22,15-22)
Solum kl.11. Gudstjeneste med dåp. Offer: barne- og ungdomsarbeidet
Fjordglimt kl.11. Gudstjeneste for konfirmantene i Melum og Gimsøy.

- 25 Bots og bededag (Luk.13,22-30)

Melum kl.11. Gudstjeneste ved Sam Tore Bamle. Offer: Kirkens SOS

November

- 01 Allehelgensdag (Matt.5,1-12)
 I alle kirkene tenner vi lys for de som har gått bort det siste året.
Melum kl.11. Gudstjeneste med dåp ved Sam Tore Bamle.
Kilebygda kl.16. Gudstjeneste ved Rune Lia. Offer: Kirkens SOS
Solum kl.18. Gudstjeneste ved Rune Lia. Offer: Kirkens SOS
- 04 **Gimsøy** kirke kl.20. Hverdagsmesse ved Sam Tore Bamle.
- 08 24. søn. i trefoldighetstiden (Joh.6,63-69)
Solum kl.11. Gudstjeneste med dåp ved Rune Lia. Offer: Grenlandsaksjonen
- 15 25. søn. i trefoldighetstiden (Mark.2,1-12)
Kilebygda kl.11. Gudstjeneste med dåp ved Sam Tore Bamle. Offer: menighetsbladet
- 22 Kristi Kongedag (Matt.25,31-46)
Melum kl.11. Gudstjeneste med dåp ved Sam Tore Bamle. Offer: Misjonsalliansen
- 29 1. søndag i advent (Luk.4,16-22a)
Solum kl.11. Gudstjeneste med dåp ved

Når det står "dåp", så betyr det at det er mulig å ha dåp, ikke at det nødvendigvis er dåp. Gudstjenestelista ut året og skjemaet for å melde inn dåp finner du på nettsidene våre www.solumkirkene.no.

Rune Lia. Offer: menighetsarbeidet

Kilebygda kl.16. Lysmesse ved Rune Lia.

Offer: menighetsarbeidet

Melum kl.17. Gudstjeneste med dåp ved

Sam Tore Bamle. Offer: Tweenarbeidet i menigheten. Mer info på side 15.

Desember

02 **Gimsøy** kirke kl.20. Hverdagsmesse ved Sam Tore Bamle.

06 2. søndag i advent (Luk.21,27-36)

Melum kl.18. Vi synger julen inn. Offer: sang- og musikkarbeidet

13 3. søndag i advent (Luk.3,7-18)

Solum kl.17. Vi synger julen inn ved Rune Lia. Offer: sang- og musikkarbeidet

24 Julaften (Luk.2,1-20)

Solum kl.14 og 16. Julaftensgudstjeneste ved Rune Lia. Offer: Kirkens Nødhjelp

Melum kl.14. Julaftensgudstjeneste ved Sam Tore Bamle. Offer: Kirkens Nødhjelp

Kilebygda kl.16. Julaftensgudstjeneste ved Sam Tore Bamle. Offer: Kirkens Nødhjelp

26 2. juledag/Stefanusdag (Matt.10,16-22)

Kilebygda kl.11. Høytidsgudstjeneste ved Rune Lia. Offer: misjonsprosjektet

31 Nyttårsaften (Joh.14,27)

Melum kl.16. Gudstjeneste ved Sam Tore Bamle. Offer: ingen

Misjonsbasar 16. oktober

Velkommen til misjonsbasar i Solum kirkestue fredag 16. oktober kl. 18.

Kilebygda og Solum menighet har i flere år støttet og fulgt opp et viktig misjons- og hjelpearbeid i Estland. Vår årlige basar er et godt bidrag i dette arbeidet.

Her er noe av programmet:

- Informasjon om arbeidet i Estland
- Jaana Maria Unga og Solveig Bergsland deltar
- Åresalg - mange fine gevinster (kontanter og Vipps)
- Bevertning med kaffe/te og gode kaker.

Arrangør er misjonsutvalget i Kilebygda og Solum menighet

Velkommen til en hyggelig, god og viktig basar!



Døpte

Solum

- Ellie Midtbø Kristensen
- Håvard Løvlien Christensen
- Luna Bjørnstad
- Mathilde Andersen Fjellbu
- Sebastian Andersen Fjellbu
- Kasper Høegh-Larsen Helgen
- Alma Haukenæs Sørensen
- Julie Haugerø Bjerkgaard
- Jesper Melhus-Johnsen
- Isabelle Eie-Dale

Melum

- Emil Staakkan Grunnsund

Vigde

Solum

- Elisabeth Kismul og Emil Byberg
- Kaja Heier Gulbrandsen og Sture Thorsdal

Kilebygda

- Nadia Marlen Birkeland og Robin Gisholt
- Cecilie Johnsen og Jørn Tore Lunaas



Døde

Solum

- Hallgjerd Jenny Røra
- Svein Håkon Helgesen
- Kjell Arnold Jansson
- Aslak Holte
- Sonja Gåsodden
- Sonja Wilhelmina Mastdalen
- Trine Lise Rui

Kilebygda

- Kai Arne Eklund
- Joakim Finkehagen
- Vera Andersen

Solum prestekontor

Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpent onsdag kl. 9-14 og torsdag kl. 9-14

Telefon: 35 50 63 50

Telefonen blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider.

Åpen kirke i Melum 26. juli

19

Tekst: Aslaug Haugan // Foto: Sam Tore Bamle

Takk til dere 23 som kom i Melum kirke søndag 26 juli, både til gudstjeneste og "åpen kirke" etterpå.

Det var siste søndag med sommerferie og store arrangement dette året, så trafikken på riksvei 36 var stor, og jeg forstår at folk var på hjemvei og ikke gjorde en stopp i Melum, selv om jeg håpet på det!

Dette er andre året vi i menighetsrådet prøvde på konseptet "Åpen kirke". Om det blir en tradisjon, blir opp til medlemmene i menighetsrådet vårt i 2027.

Uansett – æres den som æres skal – det går ikke uten frivillig hjelp. Så en stor takk til

- Helge Aspheim som satte ut plakat-paller langs riksveien
- Dag Vågslid som bar både stoler med ditto bord og kaffekanner/kringlefat.
- Gudmund Kverndalen var vår entusiastiske guide etter gudstjenesteplik-tene helt fram til kl. 15.00
- Både vår prest Sam Tore Bamle og organist Torill G. Høimyr deltok hele dagen. Takk for god preken og flott musikk.

Værgudene var på vår side, og folk var blide og positive til hele arrangementet.

Stor takk til dere som møtte opp og dere som hjalp oss i Melum menighetsråd.



NORGES
GRØNNESTE
trykkeri



TRYKK DESIGN
SKILT DEKOR

THURE
TRYKK

Flott bjørkeved til salgs

21

Tekst og foto: Hallvard Ripegut

Også dette året har noen av menighetens pensjonister hugget og pakket ved. Via kommunen fikk "Vedlaget" tilgang på fin bjørk som i løpet av vinteren og våren har blitt kappet, kløvd og pakket i 60 l sekker.

Den gode sommeren har gjort veden tørr og god. Samme pris som før - kr 100,- per sekk.

Hele inntekten av salget går til Kilebygda og Solum menighet. Vi er behjelpelig med transport. Ta kontakt med Hallvard Ripegut, tlf. 930 86 321 for bestilling og levering.



Annonse

NTT

TRYKKLUFT- OG
VERKTØYTEKNIKK

Trykkluft fra NTT

- når kvalitet, pris og
driftssikkerhet er viktig!



NTT AS +47 3590 5770 post@ntt.no www.ntt.no

Tekst og foto: Eva Langeland

Prins- og prinsesseball

Det er alltid fantastisk med ball. Seks-åringene kommer pyntet som prinser og prinsesser, de er så fine. De lærer å danse polynese, og vi spiser kanapeer. Eventyret om den gode kongen, handler om at Gud ønsker at alle mennesker skal ha det godt.

Det er like gøy hvert år å se hvor fascinert de er av isårnet vi lager, som har isfakkelt på toppen. Og all isen ble spist opp! Alle barna blir kronet til prinser og prinsesser av Guds rike, det synes mange av foreldrene er rørende. Til slutt slåss de mot en skummel pinata, som er full av godteri. Da er det høyt engasjement, her gjelder det å få med seg så mye som mulig. Mange hyggelige barn og voksne fikk vi bli kjent med denne ettermiddagen.

Kirkens bursdag

Dagen har tradisjonelt vært arrangert på Kapittelberget. På grunn av svært skiftende vær så bestemte vi oss for å ha det inne i Gjerpen menighetshus. Så vi rigget til med kiosk og leker innendørs. Det var et felles barnekor med barn fra hele Skien som sang for oss. Det er alltid fint med sangglede og stor innlevelse fra barna.

Budskapet på denne dagen er pinse og Den hellige ånd. Og som vanlig, kom Sigmund Holtskog med due. Han fortalte om duen som symbol og barna fikk også lov til å klappe duene han hadde med. Det var forskjellige leker ute og inne. Alle barna fikk lodd da de kom, og loddtrekning



er alltid spennende. Det var mange flotte premier til de heldige vinnerne. I kjelleren holder vanligvis «den varme kafeen» til, nå ble det litt annen servering med pølseser, vårruller, saft og kaffe.

Det var god stemning og de spiste og koste seg. Petrus kirkemus var med og hilste på barna, de har hørt ham fortelle om jul og påske tidligere.

Klatredag i Fritidsparken

Dette er for de som er 13 år, de som blir invitert til konfirmasjon neste vår. Det var en god gjeng som møtte opp for å være med og klatre.

Været var litt ustadig denne dagen også. Når alle hadde gått ut og instruktøren forklarte hvordan de skulle klatre, så begynte det å regne. Så der i strieregnet sto en gjeng ungdommer og tok imot instruksjoner for klatring. De klaget ikke på været, og så fort de fikk lov så var det opp i de høyeste løypene. De aller modigste tok zipline over hele stadion. Den er ganske lang, og jeg synes de er tøffe som tør det. Jeg har innsett at det kommer aldri jeg til å gjøre.

Etter at de hadde klatret og spilt minigolf, så grillte vi pølser til dem. Appetitten var på topp! Temaet denne dagen er "Stol

på at det holder". Da snakker vi om at de stoler på det instruktøren sier når de skal klatre, akkurat som vi kan stole på det Jesus sier. Og vi snakket om at de blir invitert til konfirmasjon om et år.



Kommende arrangementer

- **Babysang** for de minste barna start-er 11. september, totalt er det åtte samlinger. En samling blir antagelig på Lyngbakken, beboerne der vet å sette pris på besøk av babysang.
- **Tweens** for de som er ni år på Nenset 14. og 21. september.
- **4-års bok** i Solum kirke 4. oktober.
- **Kirkesafari** for 3-åringene 15. oktober i Solum kirke.
- **Minstemann** i Melum menighetshus 29. oktober for 1-åringene.
- **Kirkerottene** i Solum kirkestue 10. november for 2-åringene.
- **Kirkekino og glowparty** i Skien kirke 13. november, for de som er 12 år.
- **LysVåken** i Kilebygda kirke 28.-29. november for de som er 11 år.
- **Tweensklubb** i Melum 23.10, 20.11 og 04.12 kl. 1800-19.30.

Tekst: Hildegun Haukenæs

14. oktober

Dialekt – morsmålet vårt! Alle snakker en dialekt. I Norge kan vi ofte høre hvor folk kommer fra, særlig hvis de har en tydelig dialekt. Men hvordan kjenner vi igjen ulike dialekter? Og hva er det som gjør at én dialekt er forskjellig fra en annen?

Vi får besøk av Rolf Theil. Han er professor emeritus i allmenn lingvistikk ved Universitetet i Oslo og kan svært mye om språk. Magistergraden hans handlet om grenlandsk, altså dialekten vår. Han sier selv at han bare har én hobby: språk.

Theil kommer fra Porsgrunn, og som pensjonist har han flyttet tilbake til Telemark, nærmere bestemt Langesund. Han skal snakke om dialekter, og sikkert også om språk mer generelt. Han har svært mye kunnskap på dette området.

Hvis det blir tid, vil Hildegun også presentere litt forskning. På slutten av 1990-tallet skrev hun en mellomfagsoppgave om dialektene i vestre og østre Solum. Hun undersøkte blant annet informanter og hvordan språket endret seg i ulike aldersgrupper.

11. november

Dikt? Å ska jeg med dikt? Noen av oss leser dikt hele tida, noen av og til, og noen veldig sjelden. Men en kommer ikke utenom. Så å si alle mennesker har et forhold til rim og vers, enten det er rim

og regler, salmetekster av Landstad eller kompliserte dikt av Rolf Jacobsen.

Sokneprest Rune Lia er glad i Landstad, og vil fortelle oss litt om hans salmetekster, og Hildegun har en skjult karriere som norsk lektor. På denne onsdagen tar hun fram sin gamle kunnskap. Hun vil fortelle hva dikt er, eller lyrikk som det heter på fagspråket, og vil vise oss mange eksempler på det, og på hvor forskjellig lyrikk kan være. Og her er det MYE å ta.

Dessuten vil hun utfordre oss til å presentere et dikt vi liker, og kanskje også til å skrive et dikt. Så får vi se om noen tør å framføre da...

9. desember

Vi får vi igjen besøk av vår kjære Klara Hansen Siljan og Thorbjørn Steinhaug. De hører med som en del av julestemningen i formiddagstreffene i Solum, og de skaper som vanlig hygge og trivsel denne dagen også!

Og selvfølgelig blir det allsang med de gode, gamle julesangene våre. Og kanskje en ny en også? Dessuten blir det som alltid noe juleaktig å bite i denne dagen... og så er det jul!

Solumskonfirmanter til Hulkaleiren

25

Foto: Sam Tore Bamle



Tekst: Sam Tore Bævre

«La Kristi ord få rikelig rom hos dere! Undervis og rettled hverandre med all visdom, syng salmer, hymner og åndelige sanger til Gud av et takknemlig hjerte». Kol. 3,16

Før bøker ble allemannseie, var salmeboka den viktigste andaktsboka i norske hjem. Selv om det kanskje er de færreste hjem i dag som har en salmebok i hylla, så omgir alle seg med sang og musikk, så og si døgnet rundt.

Musikk bærer stemninger, mens tekstene formidler et budskap. Sammen kryper de inn under huden på oss og lagrer seg i vår underbevisste hukommelse. Sangene forsvinner ikke like raskt som annet vi forsøker å huske på. De lever sitt eget liv i oss og kan dukke opp selv når vi har glemt alt annet. Jeg har selv opplevd at gamle som folk antok var hinsides denne verden, begynte å syng med når vi samlet oss ved senga og sang salmer.

Jeg overvar nettopp en doktordisputas som handlet om hvordan artister baker sitt klimaengasjement i sin sang. De vet at det de sier, blir glemt, mens sangene blir spilt om igjen og om igjen, og dermed kryper budskapet umerkelig inn i dem som lytter til musikken deres.

Fordi sang og musikk fester seg «innerst i sjelen», så er det viktig å lytte til og lære seg sanger som formidler «det evige livs ord», som er Kristi ord. Kirkens salmebok ble i generasjoner den viktigste andakts-

boka i norske hjem, ikke fordi den ble lest, men fordi sangene ble sunget. Når livet røynt på, hadde man et reservoar å øse fra, som gav trøst og håp.

Jeg har laget meg en oversikt over alle salmer, sanger og musikk har blitt brukt i de begravelsene jeg har hatt siden 2021. Det har i alt blitt brukt 150 kristelige sanger og salmer. Det har vært 97 solo-innslag og spilt 100 ulike musikkstykker. Av salmene og sangene, sett under ett, er de 18 mest brukte, salmer. Av solosangene er også fire mest ønskede, kristne sanger. Blant musikkstykkene er det «Amazing grace» som topper lista. Selv om det også finnes eksempler på sanger jeg, etter sangenes budskap, mener ikke burde brukes i gravferder, så viser salmene og de kristne sangene sin slitestyrke i livets tyngste stunder.

«La Kristi ord få rikelig rom hos dere», skrev Paulus. Det kan handle om å lese i Bibelen, men også om å lytte til Ordet både i gudstjenester, møter og ikke minst gjennom sangene vi gir rom i sinnet. Det vi gir oppmerksomhet til, får vi mer av, og det kan vende tilbake når vi trenger det som mest.



Stor dag i Kilebygda

27

Tekst og foto: Åsne Søreid Fjeld

29. juni ble en stor dag for oss som møtte fram i Kilebygda kirke på ettermiddagen. Da var det sommerkonsert som løftet forventningene til en varm og lys årstid.

Familien Ozolini fra Latvia gledet oss med framføringen av kjente og ukjente verker. Hele familien var engasjert. Mor på orgel og piano. Far var sjåfør og fotograf. Tante på fløyte. Mor og far med tre barn trakterte cello, fiolin, pinner og fuglesangfløyter. Det var en uforglemmelig opplevelse for oss 92 som fikk være publikum. 5-åringen som hadde sin andre framføring sammen med sine søstre hadde stø kurs på rytmepinner og fløyte. Selv sier familien at de ikke noen gang på vel 20 år har hatt så mange takknemlige tilhørere. Dette inspirerte dem veldig og de vil gjerne komme igjen ved en senere anledning. At det var en mandagskveld så ikke ut som noen hindring. Venner fra de omkringliggende byer deltok med stor glede.

Etter konserten var alle invitert til Skogheim forsamlingslokale der det ble servering. Sommerkvelden ble avsluttet med basar til inntekt for vanskeligstilte barn og familier i Latvia. Resultatet var overveldende med nær 30.000 kroner.

Familien Ozolini takker for at de fikk oppleve å spille i denne lille vakre kirken ved Kilevannet. Flere fikk oppleve å være i denne kirken for første gang og høre klar tale fra sogneprest Sam Tore Bamle om hva lovsang kan være. Vi som tok ini-



tiativet til denne happeningen takker for oppslutning og velvilje fra sognet og menighetsrådet.

SIMEN på tur

Foto: Hilde Bergan og Georg Eichsteller

12.-14. juni 2026 var gruppene Alf (Agder) og Simen (Telemark) på tur til Fyresdal. Det var deltakere, hjelpere og ledere. Det ble en fin weekend!





Solum prestekontor

Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14

Telefon: 35 50 63 50

Telefaks: 35 50 63 51

Sekretær: **Eva Langeland**, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Nå er det nytt telefonsystem på menighetskontoret. Alle telefoner går direkte til kirkevergen og så setter de over til det lokale kontoret. Her er telefonen åpen kl. 9.00-15.00 hver dag. Altså må dere gjerne ringe til kontoret, men du kommer først til kirkevergen selv om du bruker telefonnummeret direkte til Solum.

Sogneprester

- Solum og Kilebygda: **Rune Lia**, mobil: 90 98 08 03
e-post: rune.lia@skien.kommune.no
- Melum: **Sam Tore Bamle**, mobil: 90 01 07 60
e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

Organister

- Solum og Kilebygda: **Hildegun Haukenæs**, mobil: 91 14 96 82
e-post: hildegun.haukenaes@skien.kommune.no
- Melum: **Torill Gjelstad Høimyr**, mobil: 99 25 70 62

Kirketjenere

- Solum kirke: **Guro Øyan Borsodi**, mobil: 40 40 65 73
- Kilebygda kirke: **Åste Storåslid**, mobil: 40 40 65 68
- Melum kirke: **Gudmund Kverndalen**, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder),
e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)

- **Eva Langeland**, mobil: 91 59 69 75, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Kontaktpersoner i menighetene

Kilebygda og Solum menighet

Konto: 2610.22.04769

Menighetsrådets leder

Åse Matre Dalene, mob. 98 06 50 80,
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg

Thor Bjørholdt, mob. 90 73 24 54,
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg

Elin Anderson Haukenæs,
mob. 97 51 01 80,
elinsvaeh@gmail.com

Møter på Skogheim

Kontakt Walter Jørgensen på telefon
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighet

Konto: 2610.15.35540

Menighetsrådets leder

Ragnhild Aspheim Stavdal,
mob. 99 51 16 20

Bibel- og samtalegruppe

Hilde Bergen, mob. 90 68 17 92

Utleie av Solum kirkestue

Kirkestua ved Solum kirke er et fint lokale som kan leies ut til møter, minnesamvær og selskaper.

Ta kontakt med **Inger Nyhus**,
mob. 95 09 56 50, for leie eller
nærmere informasjon.

Utleie av Skogheim

Skogheim i Kilebygda er et fint lokale som kan leies ut. Ofte brukt til selskaper som dåp, konfirmasjoner, jubileer og minnesamvær.

Ta kontakt med Åsne S. Fjeld,
tlf. 97 11 88 22 - eller Marianne
Bjørholdt, tlf. 94 37 30 91 for
leie eller nærmere informasjon.

